
 
 

 
 

DODATEK Č. 1 
ke Smlouvě o dílo 

Název zakázky: „Oprava trati v úseku Liberec - Mníšek u 
Liberce“  

 

Smluvní strany:  

Správa železnic, státní organizace  
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Luborem Hrubešem, ředitelem Oblastního ředitelství Hradec Králové, na základě 

pověření č. 2435 ze dne 9. 5. 2018 

 
Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 
Oblastní ředitelství Hradec Králové 
U Fotochemy 259 
501 01 Hradec Králové  

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: S 640 078 300 20  
ev. č. registru VZ: 64020116 
číslo jednací: 25950/2020-SŽ-OŘ HKR-NPI 

 

a 

 

Společnost obchodních společností s názvem: „OTÚ Liberec - Mníšek“ 
se sídlem: HROCHOSTROJ a.s., Pardubice, K Vápence 2677, PSČ 530 02 

 
Založená společníky 
 
HROCHOSTROJ a.s.  
se sídlem: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 
IČO: 03012191, DIČ: CZ03012191  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, spisová značka B 3297  
zastoupena: Ing. Martinem Varechou, MBA, předsedou představenstva 
(vedoucí společník)  

 
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 
se sídlem: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice  
IČO: 25253361, DIČ: CZ25253361  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, spisová značka B 1441  
zastoupena: Ing. Martinem Kvirencem, předsedou představenstva 
(společník) 

 



2/3 
  DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

„Oprava trati v úseku Liberec - Mníšek u Liberce“ 
 

smlouvou o společnosti ze dne 31. 3. 2020. 
 
bank. spojení: ČSOB Hradec Králové, č. účtu: 117562883/0300  
 
Korespondenční adresa:  
viz sídlo zhotovitele 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 2020/5510/0008 

I. Preambule 
 
Smluvní strany se dohodly na změně níže uvedených ujednání Smlouvy o dílo „Oprava trati v úseku 
Liberec - Mníšek u Liberce“, číslo smlouvy objednatele: S 640 078 300 20, číslo smlouvy zhotovitele: 
2020/5510/0008, uzavřené dne 11. 5. 2020 (dále jen „Smlouva o dílo“), s účinností ode dne uveřejnění 
tohoto dodatku v registru smluv, a to z důvodu schválení změnového listu č. 1, který je nedílnou 
přílohou tohoto dodatku. 

 

Původní cena díla dle Smlouvy o dílo (bez DPH):  73 387 878,45 Kč  

(slovy: sedmdesát tři milionů tři sta osmdesát sedm tisíc osm set sedmdesát osm korun českých 
čtyřicet pět haléřů) 

 
Celková výše víceprací činí: 557 355,87 Kč  

(slovy: pět set padesát sedm tisíc tři sta padesát pět korun českých osmdesát sedm haléřů) 

 
Celková výše méněprací činí: 2 153 365,46 Kč 

(slovy: dva miliony jedno sto padesát tři tisíc tři sta šedesát pět korun českých čtyřicet šest haléřů) 
   

Původně sjednaná cena za zhotovení díla se tak z důvodů výše popsaných víceprací a méněprací snížila 
o částku ve výši 1 596 009,59 Kč (slovy: jeden milion pět set devadesát šest tisíc devět korun českých 
padesát devět haléřů). 

Celková cena díla bez DPH tak po započtení víceprací a méněprací činí 71 791 868,86 Kč 
(slovy: sedmdesát jedna milionů sedm set devadesát jedna tisíc osm set šedesát osm korun českých 
osmdesát šest haléřů). 

 

II. Změny smlouvy 

1) Čl. 3. Smlouvy o dílo, s názvem PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ 
SMLOUVY, odstavec 3.3, se mění a nově zní:  

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo zaplatit 
Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální Cena Díla 
zaokrouhlená na dvě desetinná místa je: 

  Cena Díla bez DPH: 71 791 868,86  Kč 

  slovy: sedmdesát jedna milionů sedm set devadesát jedna tisíc osm set šedesát osm korun 
českých osmdesát šest haléřů 

  Rekapitulace Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je uvedena v 
Příloze č. 4 této Smlouvy. 

 



3/3 
  DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

„Oprava trati v úseku Liberec - Mníšek u Liberce“ 
 

2) Čl. 3. Smlouvy o dílo, s názvem PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ 
SMLOUVY, se doplňuje o následující odstavec: 

3.12 V nabídce zhotovitele na provedení díla obdržené dne 9. 4. 2020 se v části „Položkový soupis prací 
s výkazem výměr - ceník prací“ v souladu se Soupisem víceprací a méněprací, který je přílohou 
Dodatku č. 1, upravuje množství měrných jednotek u vybraných položek. 

 

III. Závěrečná ustanovení 
 
1) Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn. 

 
2) Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží 

2 vyhotovení a Zhotovitel obdrží 2 vyhotovení. Každé vyhotovení má platnost originálu. Dodatek 
nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění dodatku v 
registru smluv. 

 
3) Osoby uzavírající tento dodatek za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, 

které jsou uvedeny v tomto dodatku, spolu s dodatkem v registru smluv. Tento souhlas je udělen na 
dobu neurčitou. 

 

Přílohy: Soupis víceprací a méněprací 
 Změnový list č. 1 
 
 

V Hradci Králové dne 23. 11. 2020 V Pardubicích dne 19. 11. 2020 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

Otisk razítka:…………………………………. Otisk razítka:…………………………………. 

…………………………………………………… …..……………………………………………………….. 
Ing. Lubor Hrubeš  Ing. Martin Varecha, MBA 
Správa železnic, státní organizace HROCHOSTROJ a.s. 
ředitel Oblastního ředitelství předseda představenstva 
Hradec Králové 
 
 
 
 
                                                                                 Otisk razítka:…………………………………. 
 
 
 
 
 
                                                                                 …..……………………………………………………….. 
                                                                                 Ing. Martin Kvirenc 
                                                                                 Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 
                                                                                 předseda představenstva 
 
 
 
 
Tento dodatek byl uveřejněn prostřednictvím Registru smluv dne: ………………………… 

 



ZL č. 1   
 

 

1 

ZMĚNOVÝ LIST – Záznam o změně závazku 
 

Č. j.:      26055/2020-SŽ-OŘ HKR-ST LBC 

Název veřejné zakázky:      Oprava trati v úseku Liberec - Mníšek u Liberce 

Číslo registru:       64020116 

Číslo původní Smlouvy:      S 640 078 300 20 

Pořadové číslo změnového listu na stavbě: 1 

Změna se týká těchto SO, PS, JV:      SO 01 - Oprava železničního svršku 

     SO 02-02 - Zastávka Stráž nad Nisou 

 

Iniciátor změny:       zhotovitel 

Předběžný souhlas (kdy, kým):     28. 7. 2020 XXX 

Důvod realizace ZBV před schválením ZL:    

neodkladnost změn z důvodu probíhajících výluk, 
prodloužení výluk by vedlo k ekonomickým škodám 

Stručný popis změny:   

De minimis § 222 odst. 4  
 

SO 01 - Oprava železničního svršku 

Objednatel pro uložení šrotu po demontáži kolejového roštu určil v zadávací dokumentaci místo, 
které v průběhu stavby nebylo zcela vhodné pro náklad šrotu na nákladní vozidlo. Z tohoto důvodu 
Objednatel rozhodl o změně místa pro uložení a následné naložení šrotu, než bylo předpokládáno 
v zadávací dokumentaci. Tato změna vyvolala vícepráce. 

Při demontáži pražcových kotev bylo zjištěno větší znečištění štěrkového lože, než se předpokládalo 
v zadávací dokumentaci. Objednatel rozhodl navýšit čištění štěrkového lože o úsek km 167,144 – 
167,220. Tato změna vyvolala vícepráce. 

Při výměně kolejnic bylo použito více kolejových vložek z důvodu objednatelem dodaných kolejnic 
jiných délek, než bylo předpokládáno v zadávací dokumentaci. Z toho důvodu došlu k navýšení 
počtu svarů. 
Tato změna vyvolala vícepráce. 

Z důvodu příznivé upínací teploty pro zřízení bezstykové koleje nebylo potřeba kolejnice napínat, 
Tato skutečnost vyvolala méněpráce. 

Objednatel rozhodl o změně místa pro uložení demontovaných pražců. Zhotovitel tak uložil 
demontované pražce do žst. Liberec, namísto původně předpokládané žst. Turnov. Tato skutečnost 
vyvolala méněpráce. 

Objednatel překategorizoval část vyzískaných betonových pražců. Z tohoto důvodu se část 
vyzískaných pražců nedemontovala. Tato skutečnost vyvolala méněpráce. 

 

SO 02-02 - Zastávka Stráž nad Nisou 

Při rozkrytí spodní vrstvy přístupové cesty k zastávce Stráž nad Nisou byl zjištěn horší stav podloží. 
Z tohoto důvodu Objednatel rozhodl o zřízení nové podkladní vrstvy. Dále Objednatel rozhodl 
o změně úpravy přístupové komunikace z důvodu plynulého napojení komunikace na blízký přejezd 
tak, aby toto zakončení přístupové cesty vyhovělo místním poměrům. Tato skutečnost vyvolala 
vícepráce. 

 

 



ZL č. 1   
 

 

2 

 

Cena díla dle SOD (bez rezervy a bez DPH): 73 387 878,45 Kč 

Celkem méněpráce z předkládaného ZL činí 2 153 365,46 Kč, tj. 2,93 % z ceny dle SOD.    

Celkem vícepráce z předkládaného ZL činí 557 355,87 Kč, tj. 0,76 % z ceny dle SOD.  

Celkem saldo z předkládaného ZL činí - 1 596 009,59 Kč tj.  - 2,17 % z ceny dle SOD.   

ZBV vyvolá přepracování projektové dokumentace: ANO ☐ NE ☒  

ZBV vyvolá změnu v podrobném harmonogramu:  ANO ☐ NE ☒  

Navržený způsob zatřídění víceprací: § 222 odst. 4 ZZVZ 

Osoba odpovědná za vznik víceprací: nelze stanovit 

 

VÝSLEDEK ŘÍZENÍ O NAVRHOVANÉ ZMĚNĚ:  

SCHVALUJI ☒ 
ZAMÍTÁM ☐ 

SCHVALUJI S PODMÍNKOU ☐ 
 
 
Finanční vyjádření změny § 222 odst. 4 v Kč oproti SOD včetně dodatků: 

PS, SO, JV Cena dle SOD  Vícepráce Méněpráce Cena po změně 

SO 01 - Oprava 
železničního 

svršku 
60 438 026,05 318 679,24 2 153 365,46 58 603 339,83 

SO 02-01 - 
Zastávka Krásná 

Studánka 
1 190 305,34 0,00 0,00 1 190 305,34 

SO 02-02 - 
Zastávka Stráž 

nad Nisou 
2 554 088,08 238 676,63 0,00 2 792 764,71 

SO 03 – 01 - 
Přejezd v km 

163,395 
811 917,00 0,00 0,00 811 917,00 

SO 03 – 02 - 
Přejezd v km 

163,683 
839 517,72 0,00 0,00 839 517,72 

SO 03 – 03 - 
Přejezd v km 

164,187 
1 095 129,50 0,00 0,00 1 095 129,50 

SO 03 – 04 - 
Přechod v km 

166,634 
86 057,80 0,00 0,00 86 057,80 

SO 03 – 05 - 
Přejezd v km 

167,211 
783 313,13 0,00 0,00 783 313,13 



ZL č. 1   
 

 

3 

SO 03 – 06 - 
Přejezd v km 

167,431 
722 783,87 0,00 0,00 722 783,87 

SO 03 – 07 - 
Přejezd v km 

167,821 
851 376,85 0,00 0,00 851 376,85 

SO 03 – 08 - 
Přejezd v km 

168,665 
815 409,87 0,00 0,00 815 409,87 

SO 04 - VON 3 199 953,24 0,00 0,00 3 199 953,24 

Celkem 73 387 878,45 557 355,87 2 153 365,46 71 791 868,86 

 
 
1) Návrh změny vypracoval: jméno, funkce, organizace  
  

Jméno:       Datum: 9. 11. 2020          Podpis   

XXX 

2) Zhotovitel: jméno, funkce, subjekt  
  

Jméno: XXX  

 
            
        Datum:  11. 11. 2020          Podpis    

 

XXX  

 

       Datum:  11. 11. 2020          Podpis    

 

3) Stanovisko TDS/Správce stavby: Doporučuji ☒ Nedoporučuji ☐ 
  

Jméno:           Datum:   9. 11. 2020          Podpis   

XXX 
 

4) Stanovisko přednosty odborné správy: Doporučuji ☒   Nedoporučuji ☐ 

Jméno:           Datum: 16. 11. 2020            Podpis   

 
 
5) Stanovisko odb. právního OŘ: Doporučuji ☒ Nedoporučuji ☐ 
  



ZL č. 1   
 

 

4 

Jméno:           Datum:    18. 11. 2020         Podpis  

XXX 

 

6) Stanovisko odb. VZ OŘ: Doporučuji ☒ Nedoporučuji ☐ 
  

Jméno:           Datum:   18. 11. 2020         Podpis   

XXX  

 

7) Stanovisko NPI: Doporučuji ☒ Nedoporučuji ☐ 
  

Jméno:           Datum: 18. 11. 2020           Podpis  

XXX 

 

8) Rozhodnutí Ředitele OŘ o návrhu změny: Schvaluji ☒   Zamítám ☐ 
  

Jméno:           Datum:  18. 11. 2020           Podpis   

 

 

Přílohy:  

Soupis víceprací a méněprací 



Oprava trati v úseku Liberec - Mníšek u Liberce                                                                                                                                                                                     Příloha č. 1 Soupis víceprací a méněprací

poř.č
.pol. kód položky název položky měrná 

jednotka

množství 
dle SoD vč. 
dodatků

ZL celkem 
množství

ZL 
vícepráce 
množství

ZL 
méněpráce 
množství

množství 
po změně

jednotková 
cena (Kč)

ZL cena celkem 
bez DPH (Kč)

ZL cena 
víceprací bez 
DPH (Kč)

ZL cena 
méněprací bez 
DPH (Kč)

Způsob ocenění víceprací

10 9902200100
Doprava dodávek zhotovitele, dodávek objednatele 
nebo výzisku mechanizací přes 3,5 t objemnějšího 
kusového materiálu do 10 km

t 2 443,374 109,720 109,720 2 553,094 629,00 69 013,88 69 013,88 0,00 dle původní smlouvy

11 5905085055 Souvislé čištění KL strojně koleje pražce betonové 
rozdělení "u"

km 4,201 0,076 0,076 4,277 1 859 500,00 141 322,00 141 322,00 0,00 dle původní smlouvy

14 5905105030 Doplnění KL kamenivem souvisle strojně v koleji m3 2 752,650 43,320 43,320 2 795,970 453,00 19 623,96 19 623,96 0,00 dle původní smlouvy

15 5910020130 Svařování kolejnic termitem plný předehřev 
standardní spára svar jednotlivý tv. S49

svar 50,000 2,000 2,000 52,000 6 700,00 13 400,00 13 400,00 0,00 dle původní smlouvy

16 5910015120 Odtavovací stykové svařování mobilní svářečkou 
kolejnic nových délky přes 150 m tv. S49

svar 124,000 8,000 8,000 132,000 5 300,00 42 400,00 42 400,00 0,00 dle původní smlouvy

17 5910035030 Dosažení dovolené upínací teploty v BK 
prodloužením kolejnicového pásu v koleji tv. S49

svar 30,000 -30,000 30,000 0,000 4 000,00 -120 000,00 0,00 120 000,00 dle původní smlouvy

28 5906105020 Demontáž pražce betonový kus 6 386,000 -900,000 900,000 5 486,000 184,00 -165 600,00 0,00 165 600,00 dle původní smlouvy

29 9902900200 Naložení  objemnějšího kusového materiálu, 
vybouraných hmot

t 1 702,290 -1 113,754 1 113,754 588,536 697,00 -776 286,54 0,00 776 286,54 dle původní smlouvy

30 9902200400
Doprava dodávek zhotovitele, dodávek objednatele 
nebo výzisku mechanizací přes 3,5 t objemnějšího 
kusového materiálu do 40 km

t 1 702,290 -1 113,754 1 113,754 588,536 980,00 -1 091 478,92 0,00 1 091 478,92 dle původní smlouvy

44 5955101000 Kamenivo drcené štěrk frakce 31,5/63 třídy BI t 5 505,300 86,630 86,630 5 591,930 380,00 32 919,40 32 919,40 0,00 dle původní smlouvy
-1 834 686,22 318 679,24 2 153 365,46

poř.č
.pol. kód položky název položky měrná 

jednotka

množství 
dle SoD vč. 
dodatků

ZL celkem 
množství

ZL 
vícepráce 
množství

ZL 
méněpráce 
množství

množství 
po změně

jednotková 
cena (Kč)

ZL cena celkem 
bez DPH (Kč)

ZL cena 
víceprací bez 
DPH (Kč)

ZL cena 
méněprací bez 
DPH (Kč)

Způsob ocenění víceprací

564231111 Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP tl 100 mm m2 0,000 405,000 405,000 405,000 94,90 38 434,50 38 434,50 0,00 dle databáze URS 2020

12 9902100100
Doprava dodávek zhotovitele, dodávek objednatele 
nebo výzisku mechanizací přes 3,5 t sypanin  do 
10 km

t 14,216 91,125 91,125 105,341 331,00 30 162,38 30 162,38 0,00 dle původní smlouvy

14 5955101015 Kamenivo drcené štěrkodrť frakce 0/22 t 130,033 149,850 149,850 279,883 305,00 45 704,25 45 704,25 0,00 dle původní smlouvy

35 5915010030 Těžení zeminy nebo horniny železničního spodku 
III. třídy

m3 15,400 60,750 60,750 76,150 370,00 22 477,50 22 477,50 0,00 dle původní smlouvy

45 9902100400
Doprava dodávek zhotovitele, dodávek objednatele 
nebo výzisku mechanizací přes 3,5 t sypanin  do 
40 km

t 0,000 149,850 149,850 149,850 680,00 101 898,00 101 898,00 0,00 dle původní smlouvy 
SO01

238 676,63 238 676,63 0,00

ZL cena celkem 
bez DPH (Kč)

ZL cena 
víceprací bez 
DPH (Kč)

ZL cena 
méněprací bez 
DPH (Kč)

Celková cena -1 596 009,59 557 355,87 2 153 365,46

Název PS, SO: SO 02-02 - Zastávka Stráž nad Nisou

Celková cena v PS, SO (Kč)

Název stavby:
Název PS, SO: SO 01 - Oprava železničního svršku

Název stavby: Oprava trati v úseku Liberec - Mníšek u Liberce

Celková cena v PS, SO (Kč)



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1227820

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 48da9dc3-c0b6-438b-8d33-1f145cdc78c5

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika LÖWOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 24.11.2020 13:17:02


		2020-11-24T12:17:05+0000




